
保護者様

6月9日(土)の全校授業参観が近づいてまいりました。先日お知らせしましたように、
授業の参観は、 2校時,3校時です。ぜひご参観ください。
授業予定を参考に、他学年、他クラスの授業も自由に参観していただくことができます。

全

1年1組 教科

1年2組

単元名

9
2校時
40~ 10

場所

日

教科

算数

あわせていくつ
ふえるといくつ

1年3組

単元名

25

場所

教室

10

教科

3校時
45~ 1 1

桜一20号
平成30年6月6日

算数

2年1組

あわせていくつ
ふえるといくつ

単元名

横浜市立桜岡小学校
校長高島典子

場所

体育

教室

かけっこ
リレーあそぴ

教科

30

国語

2年2組

ねことねっこ

単元名

校庭

場所

国語

教室

4年1組

教科

どんな計算になるのかな

くちぱし

2年3組

算数

単元名

教室

場所

算数

教科

あわせていくつ
ふえるといくつ

教室

4年2組

教科

単元名

9
2校時
40~ 10

うけつがれるいのち

3年1組

単元名

道徳

場所

教室

ボール{ナリゲーム

場所

曲想にふさわしい褒現を
工夫して歌おう

教科

体育

教室

4年3組

教科

音楽

単元名

長さをはかろう

25

3年2組

単元名

算数

場所

校庭

音楽室

陶じぷぶんをもつかん字

10

場所

教科

3校時
45~ 1 1

国語

教室

5年1組

教科

理科

単元名

3年3組

空気と水

単元名

算数

場所

わり算

教室

理科室

みんながつかうもの

理科

場所

教科

空気と水

道徳

教室

5年2組

30

教科

単元名

国語

漢字の広場

理科室

理科

単元名

ぐんぐん商て

5組
6組
7組

場所

教室

新聞を作ろう

国語

場所

教室

教科

道徳

教室

5年3組

命のふしぎ

教科

体育

単元名

たし算とひき算の筆算

ト運動マツ

単元名

算数

教室

字形の整え方を考えて書
、ーつ

場所

教室

体育館

書写

場所

たし算とひき算の筆算

教科

算数

教室

6年1組

算数

単元名

わしをそめよう

合同な図形

教室

図工

教室

場所

教室

教室

社会のために

道徳

タッチ、キャッチ、さわりごこち

教科

56組

図工

6年2組

単元名

国語

教室

敬語

場所

わくわくソーイング

教室

国語・算数

こべつがくしゅう

家庭

教室

教科

6年3組

生活を見直す

単元名

道徳

家庭科室

8組567

鑑賞「ローラーの達人」

場所

図工

教室

教科

単元名

体育

教室

見つけたことを話してみ
よう

鉄棒

場所

図工

校庭

武士の政治が始まる

社会

図工室

生活を見直す

道徳

教室

教室

生活を見直す

道徳



保護者様

全校士曜授業参観のご案内
保護者の皆様には、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、あ
りがとうございます。

さて、 6月9日(士)に「士曜授業参観」を次のように計画いたしました。ご多用のことと存じますが、子どもたち
の学校生活の様子をご覧いただけれぱ幸いです。

9

10

10

11

授業参観

40~

25

45~

30

02.3時間目を公開してぃます。是非ご参観ください。 06月11日(月)は代休となります。

承ください。授業参観予定表は、後日酉三布します。ご1産認ください。

《お願い》

1 昇降口は次の通りです。

2.5年0 5 ・ 6組0・第2昇降口 3 ・ 4年・・第3昇降口1・ 6年・・第1昇降口

2 スリッパ・上履きをお持ちください。外履きは、各自袋に入れてお持ちください。

3 学習中は、カメラ.ビデオ才最影は禁止になっております。また、携帯電話の使用や私語はご遠慮ください0
4 学習内容によっては、教室以外の場所に移動することもございますので、後日酉己布される授業予定表をご覧くださ
い。小さいお子様の安全等に、ご酉己慮、をお願いいたします。

5 当日は、保護者用名札または、学援隊べスト着用して来校いただきますようぉ願いいたします。

6 授業参観前昌に、アンケート用紙を酉酬行いたします。ご記入いただき旦旦」3^丕Lまでに担任に提出してくだ
さい。皆様のご感想を将侍ちしております。

7 災害時の避難通路確保のため、車バイク、自転車での来校こ遠恵ください。

8 学校敷地内及び近隣での喫煙は、『禁止』になっております。ご協力お願いしまt。

04時及

2時間目

3時間目

※後日酉酬iの全校授業参観日授業予定表をご覧ください。

時は

※

桜一13号

平成30年5月16日

※下校は全校13

平成30年6月9日(士)

ありの4時鳥授業です。

の力ートの

横浜市立桜岡小学校

校長高島典子

0今年度より当日限定のネームカードを用意しました。

必要なご家庭は、切り取ってホルダーに入れてご利用ください。

30頃です。

またホノレダーは各自でご用くださし

*昨年度まで利用してぃた来校者シーノレは、はがれや,、い、見えにくいなどのご意見があり変更いたしました0

で大

平成30年6月9日(土)

桜岡小土曜授業参観

いたしまのて

来校者

はできませんご了

*当日限の有効です。

本件連絡先

髭白梨香

平成30年6月9日(土)

桜岡小士曜授業参観

IEL 842-2782

来校者
*当日限の有奏力です。


